
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 980  DEL 31/08/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV028 - AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO N.1920358 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI N. 55 POLTRONE RELAX DESTINATE ALL’AZIENDA PER 
L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 - “ALTO FRIULI – COLLINARE – MEDIO 
FRIULI”.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che, con nota agli atti, il Referente incaricato dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 3 – “Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” (AAS3) ha inoltrato a Egas la richiesta, 
unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per la 
fornitura di 55 poltrone relax destinate alla mobilizzazione dei pazienti degenti; 
 
Evidenziato che per l’acquisto di cui trattasi l’importo di spesa presunta ammonta a € 
39.900,00 oltre l’iva; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i presidi richiesti sono presenti all’interno del catalogo prodotti predisposto 
dal Mepa “Mercato della Pubblica Amministrazione” e precisamente nel bando 
BENI/Forniture specifiche per la Sanità - “Arredi Sanitari, arredi e forniture post mortem”  
 
Dato atto che: 

• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi 
dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 medesimo mediante RDO n. 1920358, invitando a 
produrre offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando “BENI/Forniture specifiche per 
la Sanità”: 
 Chinesport 
 Favero Health Projects spa 
 Gialdi 
 Givas 
 Ladurner Hospitalia 
 Malvestio spa 
 Tecnos srl 

 
Atteso che entro i termini previsti (ore 18:00 del 07.05.2018) sono pervenute le sottoelencate 
offerte: 

DITTA ARTICOLO 

CHINESPORT srl N.  55 Poltrone mod. P801NSPH 

FAVERO HEALTH PROJECTS spa N. 55 Poltrone mod. P801NSPH 

GIVAS srl N. 55 Poltrone mod. MR1065 New Relax Free 

 
 
Vista la nota, agli atti, con la quale il referente aziendale dell’AAS3, a seguito della valutazione 
della documentazione tecnica presentata dalle ditte offerenti: 



 

 
 

  ha evidenziato che le ditte Chinesport srl e Favero Health Projects spa hanno 
presentato entrambe il medesimo modello di poltrona cod. P801NSPH prodotto dalla 
società Piai Ortotech srl, mentre la ditta Givas ha presentato il modello “New Relax 
free” prodotta dalla medesima ditta e già nota in quanto in uso presso alcune strutture 
aziendali; 

 ha richiesto la consegna di una campionatura della poltrona di produzione Piai in 
quanto mai utilizzata in precedenza, al fine di una verifica pratica degli aspetti 
ergonomici e funzionali sulla stessa; 

 
Verificato che l’art. 6 del capitolato di gara prevede la facoltà di richiedere alle ditte offerenti 
la consegna di una poltrona in campionatura; 
 
Preso atto della relazione d.d. 23.07.2018, agli atti, redatta congiuntamente dal referente 
dell’Ingegneria Clinica e dal referente del reparto di Medicina dell’AAS3, dalla quale emerge 
che: 

-  la poltrona mod P801NSPH offerta dalle ditte Chinesport srl e Favero Health Projects 
spa non risulta idonea a causa di carenze strutturali e prestazionali che non la rendono 
adatta alla destinazione d’uso 

-  la poltrona mod. MR1065 New Relax Free offerta dalla Givas risulta rispondente alle 
esigenze dell’Azienda; 

 
Ritenuto pertanto, per le motivazioni anzidette: 

- di non prendere in considerazione le proposte delle ditte Chinesport srl  e Favero 
Health Projects spa 

   
 

- di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di aggiudicare la 
procedura in oggetto alla ditta Givas srl come di seguito specificato: 
 

CIG:74463244F4 
q.tà Descrizione p.zzo netto 

unitario 
totale netto  IVA 

55 Poltrona relax  MR1065 modello NEW RELAX 
FREE  

€  525,20 € 28.886,00 22% 

55 Asta portaflebo ad altezza regolabile MZ5149 
+ Morsetto MZ5163  
 

€ 15,60 
€ 5,72 

€ 858,00 
€ 314,60 

22% 

55  Vassoio portavivande con incavo anatomico 
MZ5061 
+ Coppia guide per vassoio 

€ 58,76 
 

€ 24,96 

€ 3.231,80 
 

€ 1.372,80 

22% 

55 Coppia di poggiapiedi MZ5046 € 40,56 € 2.230,80 22% 
55 Sistema/gancio portasacche MZ5062  € 10,40 € 572,00 22% 
 Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori per il 

rischio specifico valutati dal datore di lavoro e 
già inclusi nel presso offerto  

 € 375,00  

 GARANZIA OFFERTA: 24 MESI    
 TOTALE OFFERTA € 681,20 € 37.466,00 22% 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 



 

 
 

l’Azienda del Servizio Sanitario Regionale interessata (AAS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;   
 
Dato atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;  
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta Givas srl di 

Saonara (PD) la fornitura di poltrone relax dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria N. 3 – 
“Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli” (AAS3), come di seguito indicato; 

 
CIG:74463244F4 
q.tà Descrizione p.zzo netto 

unitario 
totale netto  IVA 

55 Poltrona relax  MR1065 modello NEW RELAX FREE  €  525,20 € 28.886,00 22% 
55 Asta portaflebo ad altezza regolabile MZ5149 

+ Morsetto MZ5163  
 

€ 15,60 
€ 5,72 

€ 858,00 
€ 314,60 

22% 

55  Vassoio portavivande con incavo anatomico 
MZ5061 
+ Coppia guide per vassoio 

€ 58,76 
 

€ 24,96 

€ 3.231,80 
 

€ 1.372,80 

22% 

55 Coppia di poggiapiedi MZ5046 € 40,56 € 2.230,80 22% 
55 Sistema/gancio portasacche MZ5062  € 10,40 € 572,00 22% 
 Costi per la salute e sicurezza dei lavoratori per il 

rischio specifico valutati dal datore di lavoro e già 
inclusi nel presso offerto  

 € 375,00  

 GARANZIA OFFERTA: 24 MESI    
 TOTALE OFFERTA € 681,20 € 37.466,00 22% 
 
2. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 

precedente punto 1); 
 



 

 
 

3. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), 
del D.Lgs. 50/2016; 

 
4. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Givas srl di Saonara (PD) e 

all’Azienda per L’Assistenza Sanitaria N. 3 – Alto Friuli – Collinare – Medio Friuli per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1920358_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 980 del 31/08/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 31/08/2018 18:45:47
IMPRONTA: 603EC295C70135EA234900A7EBEAF7294CC76DC59CDE463EF563059C33222EB5
          4CC76DC59CDE463EF563059C33222EB5226E1B9AA10E023A72C8E333B6B6115B
          226E1B9AA10E023A72C8E333B6B6115B0AA55EF04A3A14387D7263D612D28598
          0AA55EF04A3A14387D7263D612D285987B485CB0E0CEA5B28C140C7036E62CAD


